**Y** Fideicomissi, scilicet annue prestationis, z dic ei scilicet seie per actionem  
nem scilicet personalen ex testamento domi venit non r. v. in f. Sed  
Joan. dicit fideicommissi predictiorum titio relatorum, z dic et tio etiam  
post mortes seie et meuo. Sed contra eum est: quia dicit predia luciana:  
nam debet dicere pontiana. Tel si dicere et fideicomissi, annue presta-  
tio: nisi debet fieri ei dicere eis quibus, in numero plurali, dic ergo f. R.  
v. p. v. p. dicitur.

**Z** Legatoria annue prestationis non predictio: vt. s. i. i. l. pater. q; tu  
scularus. z. s. de leg. i. l. s. fundus. q; Julianus.

**A** Luria, q; f. Meua habet nepotem meuio, et filio suo meuio,  
dictu sibi nepote herede institutu: z lucio titio ita legauit. Lucio ti-  
tio dari vno annuo aurores, x. si rebus nepotis mei internetari: oemis  
administratio retu eius ad suu foliitudine reuocauerit. Motu me-  
uia lucius titius, gesit negotia dicti p. p. annis, & nobilitat ei da-  
re. x. aurores amplius: z ita non remanet per luciu titiu quominus admi-  
nistratio: queritur vtrum debet fieri sequi quo libo anno fideicomissus de. z  
Et dicit q; nisi nepos remouit selfa a negotio suis ppter fraudu*o* ipius  
luciu titiu quia comitebat in administratio negotia dicti non meuio:  
vel nisi internetari alia pda sua causa ad impobandum operam dicit lu-  
cij titii. **C** Uro. Dominus ioseph institutu sibi heredem vrorem fu:z  
et ita cauit postea in testamento. Libertas meis omnibus alimentorum  
nomine singulis annis denarios vigintiduos ab vrore mea quam in-  
stitui heredem dari volo si ab ea non recesserint. Motu testatore vro-

# ffoz Liber.XXXIII. Inforciati vero.IX.

predicta assidue volebat erire ciuitatem et secum libertos ducere. et liberti dicebant ei. Dominus ioseph non solebat tantum et totius ciuitates erire. sed nos nolumus totius vos sequi: et nibilominus volumus legata nostra. queritur quid iuri sit? Et dicitur qd' hoc debet committiri ad arbitrium boni viri. ipse efflumabit utrum vero habeat inflas causam totius proficiendi et

tra ciuitates; et tunc liber et teneantur eam sequi: et alii non habeant legata. aut non habeat inflam canam et tunc nibilominus nolo habeant liberto legata quod cam non sequatur. Sed quid si ipsa habeat inflam causam proficiendi extra ciuitatem et liber noluerit easque caro et quia ipsa nibil amplius eis offert qd' sit in legato cum annuo: niquid debet legata eis annua coequi? Et certe committitur hoc simili arbitrio boni viri ut videat virtus ipsa velut proficiens in longiori parte qd' non sufficiat libertas et sequitur: legata eis relata per dispendio: et tunc iont reseruari et sequi: nisi ipsa det eis plus qd' sit in conum legatis annuis: et qd' sufficiat eis ad perficiendas exercitiones cum eis que sunt proficiens ita ppe et ad facienda dispendium in itinere bene sufficiunt libertos cum legatis et tunc teneantur eis sequi: etas ipsa non det eis amplius qd' sit in conus legatis: et si tunc eis non sequentur le gata eis relata anima co sequi non possunt. et hoc dicit Utianus.

**C** Imputemus, als per berem: alsi imputemus, vocat meus. vt. i. patet. ibi queror te. et hic in principio.

**C** Lucio, cuidam extra ne. Accursum.

**C** De cuius negotia, felix nepos, id est si nung' sed non sicut eis vesti subiect. et. C. de condit. infer. se. 2. j. de condit. et dem. l. ure. 2. l. qui quis ita. 2. 3. de leg. iiii. qui subiam. 3. vero. i. quando dico leg. c. l. v. qd' si qua. 2. j. de ali. leg. l. gao. 6. i. z. libidus. qd' si. 2. j. de condit. et demonstral. in testamento. et. C. de mif. 2. subtili. 1. i. 2. 4. 2. de leg. ii. titia. qd' si ea. 2. 3. comoda. l. fivit cert. o. abesse. Accursum.

**d** Mollet cum administrare, secus si staret per casum fortuitum. vt. s. e. Lefeo. in prim. i. co. l. annua.

**e** Non recurrerit, hoc contur tibi. Accursum.

**f** Difficile est et raro. sic cogitabatur facturam veroem ut allegat liberti. Accursum.

**g** Nibil amplius, als amplius seq' ppter hoc et eos secum ducere dare volunt, et alia libet magis, als nibilominus, et sic dici. i. magis. sic. C. de iur. 2. facio. l. non dico. Accursum.

**b** Ex longinquie, sic. s. de iudi. si longius, in prim. 2. l. fed' et si suscepit. s. i. 2. j. de oper. liber. l. qd' nisi. s. i. Item et attendendum cuius contemplatione est dictam ut ab ea non recedant: vt. l. de iudi. 2. dem. l. lis. 2. fact. 2. l. i. qui subiam. 2. l. qd' Badi. Queritur bis Bar. an vero tenetur sequi viru pregnatamente? Rad. emend. Bar. qd' si viri in cipio pregnatamente per mundum non tenet viru sequi. Argu. buins. l. 2. Qd' nisi. s. i. de oper. lib. nisi de quo ipsa dicitur et viru aditione suam fecit: tunc enim videt in eum illis aditionibus sensibili/conservata qualitate. plenus. s. equiti. s. de sua et habita. C. de spon. l. circa medium. 2. l. promittendo. qd' pte. 2. de iure dot. Sed si est quedam pregnatamente modica e honesta tunc tenet ipsa virum seq. Argu. buins. l. glo. ex tra de coning. lepto. c. f.

**i** Modo, l. qualitate, sic. s. de transfac. l. cum bi. s. modus,

**S** E cui annu. qd' **E** Lazio Legau titio annua almita pone: et nō adie. c. aliquā summā: certe id videtur eire laquida quod ego etiam solitus prefare in vita mea. si autē non etas solitus aliquid ei prefare et di gitare plenitate legatarum statui oportebat illud qd' debet et dari quos libet anno pro alimento. Utianus.

brevibusq; excursiōnibus et modo legati etimandūm esse.

**g** Sauro alimentorum valet legatum in certum. hoc dicit Bar.

**L** Iptianus. **L** et. xliii.

**S** E cui annum fuerit legatum summe/nibil videti huic ascriptū melia sit: sed et verio incru sentia: quod testator prestat solitus fuit id videti relictis: si misus et dignitate persone statui oportebit.

**S** Si dilatio apponitur gratia legatarij non potest soluante: fecis si gratia bere dia. hoc dicit Bar.

**L** Abolonus. **L** et. xv.

**G** Um qui rogatus post decē annos restituere pecuniam ante diem restituit: respōdi si propter capientes personam qd' rem familiarem tueri non posset in die fideicommissum relictum probet: et perditorum ei id heres ante die restitutum: nullo modo liberatur esse. qd' si tempus heredis causa piazeogatum ut commodus medij temporis ipse sentiret: liberatur cum intelligi: nam et plus cum prae stitute debet.

**L** Legatum annuum relictum seruo a domino debetur tempore scrutatus et liber tibi. hoc dicit Barto.

**P** aulus. **L** et. xvi.

**S** Erinus post decē annos liber c. iussus est: legatum et ex eis die mortis dominii in annos singulos relictum est: coram quidem annorum quibus iam liber erit legatus debebitur: iterum autem heres ei prestatre alimenta compellitur.

dum hereditate: qd' viri heres sentiret commodus medij temporis. quidam casus soluit ante tempus et legatus amictus legatum et baratas ut propter suam facultatem non est liberatus heres. Secundo casu est liberatus. Utianus.

**C** Eum qui, als incipit cum: et als iabolenus.

**C** Et perditorum. sic. i. pte. emp. l. si quis cu. 2. 3. de mino. qd' si minor. et testamento. 2. j. de rem. ver. l. iij. qd' necnon.

**M** Nullo modo, nisi ille habet pecuniam salva. vt. arg. infi. quibus ali. licet vel non. s. non videtur. 2. C. pte. emp. l. fina. s. de adm. tuto. l. si minor. s. facit ad banc distinctionem. 2. de visum. l. iij. qd' si pol. lidus. 2. 3. tim. iij. si ita relictus. qd' pegafus. 2. l. cui pater. qd' curator. et C. de fideic. l. post mortem. vbi not. contraria. 2. solutiōnes de legibus: vt. 2. de lega. qd' cum pater. qd' hereditatem. 2. qd' a filia. 2. j. ad trebel. l. sed si ante. 2. ibi plene soluit.

**O** Hereditas, qd' plumar in subio. vt. j. de iudi. tpa. 2. arg. j. de vbo. obli. et qui kalem. in fi. 2. l. continuo. s. cui ita. in fi. qd' 2. j. de act. et obli. qd' quis. 2. j. de fol. qd' in diem. 2. l. co. liberto. qd' filium.

**E** Erinus post. **E** Lazio. Tuffi et testamento meo seruo meū fidibus liberis esse port. amos. et ita postea dixi. Volo dari eidem fidibus meus tenetur prestatre alimenta dicto fidibus. post. x. autem amos debet babere omni anno dictus fidibus etiam. post dictos enim. x. amos incipit liber: et incipit posse capere legatum. Utianus.

**P** Debetitur actione et testamento. vt. s. i. qd' si seruo.

**Q** Competitib. officio iudicis: quia naturaliter non ciuitate debetur.

vt. s. de ali. legal. seruos ad custodiā. 2. s. familie hereticum. ex pars te. s.

# De annuis legatis.

ter. & seruo. 2. de lega. i. l. suo alieno. q. i. c. de necf. ser. here. instit. l. p. q. illo. 2. s. de leg. iij. l. seruus. poset etiam b. l. intelligi fm qd b. s. de verb. obli. b. m. d. 2. s. i. cer. peta. l. lecta. in fi.

**L**egatum. **C**laus. Legatum tui donec vivat quinquaginta non adieci in annos singulos. certe debet habere titula quilibet autem quinquaginta regnos.

bata sententia labecula est rebatur qui diceret talum semel ei debet qui quinquaginta. **C**luni falerni. **L**egatum ita est titule donec

nubat. l. damnas esto be

res meus dare: neq; a scriptum est

mihi vnde quod nascet ad

domum meam id est in

vinea que primit ad dor-

mum meum singulus annus.

me mortuo soluit he-

res me? titulo duos annos.

nos pote duos cullos

dici viniti anni in dicta vi-

nea. i. tertio anno fuit vi-

nea tempesta ita qd nis-

bil in ea natum fuit. 2. ita

in tertio anno nibil pos-

tuit rebatur titulus de lega-

to. in quarto autem in

quinto anno fuit satius de-

vino in dicta vinea. mo-

do pecti titulus ab herede

duos cullos vini. p. ter-

tiu anno in quo nibil ba-

buit. certe bene debet ba-

ber. b. d. Cluni.

**P**er. **D**icitur. male.

**S**ingulos. **S**equoufugis

nubet i. omni anno ba-

berit. l. sunt igitur paria

qdnu nobes et singulis

annis qdnu mubes. sicut

filigo ubi vsumfructum

qdnu viues. vel vfg ad

decimannum: tali est quo-

ad repetitionem ac si le-

gates singulis annis. vt

s. qui. mo. vsumfr. amit.

l. cant in annos. in prim.

z. q. vnde tractatum est. et maxime quia in testamentis plenius facien-

ti est interpretatio. **V**el. i. de reg. iur. l. in testamentis. vel dicin annos singulos. i. singulis annis debet aliquod soluvi de his legatis. vt. s. co. b. iij. z. ad hoc. q. quando di. le. ce. si cum predefinitione. r. j. eo. l. annua. q. si. **A**ccuris.

**C**luni falerni. a loco sic dicti. vel. i. optimi. sic enim dicitur in vulgari

viniti falernum.

**C**odicibus. vasa de coio vel alia materia qd misurabat vinitus: et etiam

annona qng. vi. 3. de pig. act. l. f. si. **A**ccur.

**C**almoni. antecedunt et sequuntur. ad qd. q. qd. q. qd. leg. ce. firmio. in

prin. z. j. de verbo. obli. inter stipulante. q. sacra. z. de leg. i. qd. in reru-

natura. in prim. z. de 3b. ep. si debito. r. j. z. locati. si vno. z. C. los.

cati. lice. r. j. de tritico vino. oleo. leg. ci. certus. z. l. er. eo. r. j. de admis.

leg. lucina. **A**ccur.

**O**dicibus. **C**laus. Titius in testamento suo in quo institutus

bi debet seum minore. **T**rv. annis confirmavit codicilos quos

postea faceret. et postea fecit codicilos. z. ita in cias dicit. lego fundum

meum titianum libertus meis: z. nolo q. c. q. alium elementum immo volo qd p-

ineat post mortem libertum ad filios eorum et nepotes a quibus libe-

ris volo prestare dicto feo herediti meo ex redditu dicti fundi: z. per annos singulos vfg ad annum. **T**rv. a die mortis mee postea decepit hici tui testator et codiciliator. postea pfectantibus libertis omni anno. z. dico feo. ipse feus decepit ante. **T**rv. annis. modo queritur an residui temporis fideicommissum debeatur heredi dicti fei: z. dictur q. sicut si liberti probent testatoris endundem codicilos facientem res pfecta ad **T**rv. fei. b. d. cum dicit in codicilo vfg ad annos. **T**rv. a die mor-tis: z. quia tunc non debetur fideicommissum b. d. herediti. **C**tabo alium. **T**itus habens flicnum aluminum minorem. **T**rv. annis solo rem suam fempioniam institutum etiam hereditem in quatuor vnicus b. d. tatus fuz: feum et fempionem pone in octo vnicus: et postea suffit das. alium sum pfectum centum et omni mense. z. et omni anno alia centum. z. alia quibusdam suis aluminis legato reliquit. et commendauit oca dictos suos aluminos dicto suo foz ut eos gubernaret et custodiret donec haberet. **T**rv. annos: z. tali modo rogavi. postea dictam suam fempionem fidei tui committio fempionia foz: vt legata q. aluminis meis reig recipias a cobidibus tuis: et apud te habeas donec commendatos

# Titu. I.

# 50. CCXXXIII.

babeas dictos aluminos: z. postea decepit dictus titius testator: z. dicta sua foz abstinuit se a hereditate sua antecep: perciperet a cobidibus suis pecuniam aluminis relictam. venit modo dictio flicnum aluminis et petra foz et fempionem cobidibus fempionis legata flicna relicta. qd ritur vtrum possit: z. videtur q. non. q. non habeat adhuc. **T**rv. annos

dicit flicn. z. aut. **T**rv. annum suum noluit te-

stat: fempioniam acci-

pore pio eo legata eius,

ipsa autem fempionia in-

uenit nuc non heres.

z. ita non posse accipere

pio eo de medio heredis

tatiue dicit testator. dis-

citat tam b. d. q. potest

petre flicnum dicta lega-

ta. **T**itius.

**F**Confirmitas. qd bo-

dis opio non e. t. infis.

de codicilis. q. i.

**G**Heredit. nondus an-

nico et statim innuit.

**B**Hereditis. quasi pers-

onaliter ei alimenta con-

fliuendo. nec enim eit fa-

cti credendum q. tellas

tor voluerit dare alimenta